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إحسان عن ا�سلحة الفاسدة فى 
حرب 1948 سبب ا'طاحة به

إحسان
عبدالقدوس
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2000

نن«روزاليوسف» مُ ُ
1919 خرج من رحم ثورة
1952 وكانت شرارة ثورة

الملك فاروق
فى المنفى

فاطمة اليوسف
أيقونة الصحافة السياسية
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د . فاطمة سيد أحمد تكتب:

áaÉë°üdGh ¢û«édG
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 بالجوائز والمنح بيع الهوية بـ20 مليون دولار سنويًا

المثقفين!
 QÉμ°ShC’G õFGƒL ƒ©HÉàe CÉ nLÉØnJ 2020

 ¿ƒæØdG á«ªjOÉcCG ¿CG á«FÉªæ«°ùdG á«μjôeC’G

2024
% 30 ¿Éc ƒd ’EG ÉgõFGƒL إيهاب عمر

.2010
Pressing the Fight: Print,
Propaganda, and the Cold War
By Greg Barnhisel and Catherine
Turner

2005
20

2011

% 50 % 50
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2012h 2011

2013 30

80

20

20

100
500

100 80

.2011

2005

تعزيز القيم الغربية 
وا&يديولوجيات 

ا&مريكية فى 
إطار الحرب الباردة 

الثقافية
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12

وشهد شاهد من إرهابييها وأمرائها

يفضح «أكاذيب داعش»
«فيديوهات المنشقين» بـ

صبحى مجاهد
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á«FÉ°ùf IOÉ¡°T

25

 ø rj nódGƒdG ô«ØμJ 

13

150

الحملة كشفت زيف 
عاءات تنظيم  ادِّ

«داعش» ا;رهابى الذى 
يَستخدم النصوص 

الدينية خارج سياقها
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حدد أسس «التعليم الكنسى».. 
ورفض «حظر الكتب»

7

وفاء وصفى
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20
100

áÑàμªdG 

25

äGóYÉ°ùªdG 
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50

الرئيس يستقبل أبومازن بعد 
زيارة ناجحة إلى جنوب السودان

نشاط 
رئاسى

أسبوع
×
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17 22
17

1881

378
.1881

1881

18
1881

14

54

1881

1881

.1881

ióée äÉª©f

نقل 22 مومياء و17 تابوتا من المتحف المصرى
إلى المتحف القومى للحضارة 

ióée äÉª©f

العالم.. فى انتظار..
أضخم موكب جنائزى ملكى
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13 200
2 14

22 42
20 28

2 8 42
4 4 10

2
438 31

127

142
13

142 41
101

6 5 202
8 7 7

3

16 6

4 3

7 6 5

10 27

بدء فعاليات التدريب البحرى الجوى المشترك «ميدوزا-10»

الهيئة القبطية الإنجيلية تناقش مواجهة خطاب الكراهية فى حوار للمثقفين

مرشح يتنافسون فى جولة الإعادة 
للمرحلة الثانية من انتخابات مجلس النواب ÖLQ ƒHCG IóZQ200



روزاليوسف2020-12-519 (4825)

ثلاثية «الملك والكتابة» فى صالون إحسان عبدالقدوس

كتبت تاريخ مصر وليس الصحافة فقط

محمد توفيق:

1999 ‒ 1798 200
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200

1925

1919

1923

1923

1919

200

مقالات إحسان عبدالقدوس
أحد عوامل قيام ثورة يوليو 
وأهمية هيكل جاءت بعد 

إصدار قانون الصحافة
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 ¿

23

1957
1960

1987

200

إحسان 
عبدالقدوس

دخل المعتقل 
صحفيًا سياسيًا 
وخرج منه أديبًا 

وروائيًا
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ها للنشر: مروة الوجيه  أعدَّ

أدار الندوة: رئيس التحرير
حضر الندوة: د. فاطمة سيد أحمد عضو الهيئة الوطنية للصحافة،
طارق مرسى، محمد الجزار، مى كرم جبر عضو مجلس النواب، 

حسين عثمان رئيس مجلس إدارة دار «ريشة» للنشر والتوزيع

Newseum

70

1882
1900

1948 1928

54

1954

1954

تصوير:
سماح زيدان 
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1954

1954

The Post

1952
1960

1920 2020

ثلاثية «الملك والكتابة»
عرض لتاريخ الصحافة فى مصر 

على مدار 200 عام..
ولم أقدم وجهة نظرى للقارئ
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شباب النواب
تحت قبة البرلمان

أميرة صابر

رغدة أبو رجب
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2021 /2020

عمرو يونس

محمد تيسير  ø««°SÉ«°ùdGh

أحمد زيدان
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 ?ºg ø ne
?º¡dƒªj ø ne

2015

2013

2013

يسر فاروق فلوكس

اSعلام المعادى والهوية (3)

القنوات «المعادية» لمصر

الشعب المصرى 
فى 2013 استرجع 

بلده من أيدى 
الخونة وتجار الدين.. 

والجيش المصرى 
حماه وسانده
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2010

30

96%

 Éªe 18%

33%

2013

53,85 20
%

87 ,30
%

46,45%

 .iOÉ©ªdG

39,50%

2013
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سيناريوهات إيران حول اغتيال «زادة»؟

إعداد: مروة الوجيه

«التطهير العرقى».. أسوأ جرائم ترامب

2019
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% 6
2019

«خلطة بايدن»

روسيا مستعدة لتسليح العراق

Covid-19

2019

م 
َ
إيطاليا أ

الصين وراء 
نشأة كورونا؟
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20

مرڤت الحطيم

هل يواجه السجن
بعد مغادرة البيت اZبيض؟!

اتهامات التهرب الضريبى 
والاغتصاب تطارد
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40

2018

2016

1996 1995

76

«كارول» اتهمت 
ترامب باغتصابها 

داخل غرفة ملابس 
2018«بيرجدورف جودمان»

130
2016

20

5
1974

1974
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يكتب:

تعيشى.. يا ضحكة مصر

3اZخيرة

1973
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فرحة أبناء 
جيلى بنصر 

أكتوبر 
اقتحمت 

كل القلوب 
وتربعت على 

عرشها
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مى كرم جبر

 øY zâ°SƒH{  oäCGôb  ÉeóæY lójó°T  lÖ°†Z 

øe

1982

1979 1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11





د. محمد قورة
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1962

11
73

18

17

6

9

100
3

شقيقى (الزملكاوى) 
وضعنى فى دولاب 

للهروب من «إسكو».. 
فوقّعت ل�هلى فى 

ا*سبوع نفسه

كسب معاركه مع «ا1صابات» و«الظروف» 
و«المدربين».. والوحيد الذى شارك فى «كأس 

العالم» ناشئين وكبار و«ا*وليمبياد»
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11

1973 11

14
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24

134

10

3
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2
3

11
13

3

1974 1973

14

16
14

11

50 40

1980

«الجوهرى» اخترع 
بى من  Bشائعة تهر
اللعب للمنتخب.. 

وارتكب جريمة فى حق 
الكرة المصرية بقرارات 

عام 1990
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1981

30 30

30

86

4

17 11
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6
7

6
1981

1989

90

1990

«عم شاكر عبادة» اكتشفنى.. وعمرو أبو 
المجد حافظ على موهبتى.. والقدر 

أنصفنى فى مونديال 90
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UV

5

95

محمود سماحة
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9 32
2012
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8

22

4

2013
14

2013
.2020

8

3

IRONMAN

950

WHEN THERE’S
A WILL THERE’S A WAY
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هانى دعبس
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أمّى لم ترَ
مساوئ هذا
الرجل، المستعد
*ن يضحى بكل
غالٍ، فى سبيل
شهوته



..èeGôÑdG ºgCG É k©e ¢Vô©à°ùf ¿B’Gh

LBC

DANCING WITH THE STARS èeÉfôH

MTV{  IÉæb

DANCING
WITH THE STARS

SO U THINK
U CAN DANCE

إيمان القصاص
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!حسن عيسى
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العمر هو ا�حساس بالزمن، قد تكون فى 
الثلاثين وتشعر أنك فى الستين، وقد تكون 

فى الستين وتشعر أنك ابن الثلاثين..!

6/30
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رسائل 
على 

الموبايل

2

1

3

4
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101

أميرة عاطف

101
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101

101

100

101
100

20

7
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2007

2002

شيماء سليم
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äÉjõdG øjô°ùf áLôîªdG
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أحمد قاسم

50 45
Minimalism

Show

don>t tell

Old
boy

Angry Men 12
Rope My Dinner with Andre

35
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سارة سراج

.dmc watch it
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سمر فتحى
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2

one take

10
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tarekmorsy10@gmail.com

هنا مهرجان القاهرة 
السينمائى الدولى

42

19
28

30
The

Father

97
84

13 48
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2011 25
2013 30

tarekelshinnawi@yahoo.com

(وحيد حامد).. أحب ا� 
فحبب فيه خلق ا�
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™«£à°SCG ’

26

الإنسان

!«كتالوج»



(4825) 2020-12-565 روزاليوسف

8

8
8

من طرف واحد

عماد عبد المقصود
رسوم:
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11

3

مع إيقاف التنفيذ
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حب
!«Off line»

22
6

6

” ”

 ”
”

 ”  ”

“ ”
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ثقافة التخلى

minimalistic
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أبو الهول

عمرو

نجل

كتبت

لفت

إن

رصدت

غياب

المقاولون
15

شعرت
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2020

محمد عادل حسنى

2
20 0

النهاية السعيدة
للأهلى وجماهيره
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3
.2020

2020
7

2013

5

10

4

2020
11 1

24
1

16

3

2006
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20

1977

1984
6

80

6 2000

2006

5

3

2002

عبد الله جورج:
عصر مرتضى منصور

كريم الفولى
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6

6

6

3

6

2005

2014
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ساهم فى مكافحة «كورونا»

الخطوط الساخنة وا�رقام الخاصة بالاستشارات الطبيةالمحافظةم

23912136 / 15496 / 114القاهرة1

35855322 / 15571 / 114الجيزة2

0133245428/ 01220055008/ 114القليوبية3

034234152/ 114ا*سكندرية4

0453356397/ 114البحيرة5

114/0464933158مطروح 6

0482220344/ 114المنوفية7

0403341233/ 114الغربية8

0473220792/ 15543/ 114كفر الشيخ9

114/0572264121دمياط10

0502314880/ 15589الدقهلية11

0683323014/ 114شمال سيناء12

0693777317/ 114جنوب سيناء13

0663222945/ 114بورسعيد14

114/0643380040ا*سماعيلية15

0623331040/ 114السويس16

0552363341/ 114الشرقية17

01552190365/ 114بني سويف18

0842168043/ 114الفيوم19

0862342200/ 114المنيا20

0882135858/ 15335/ 105أسيوط21

0922926183/ 114الوادي الجديد22

114/0934608073سوهاج23

0963328472/ 15541/ 114قنا24

01000008896/ 114أسوان25

0653545499/ 114البحر ا�حمر26

0952374903/ 114ا�قصر27

لثانية
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 ,ÉfhQƒc  ¢ShÒØH  ÚHÉ°üŸG  OGó`̀YCG  OÉ`̀jORG  ™e

215

% 25
% 50

1000
2000

50
50

6

3

10

16564-204-141)

مبادرة تستحق 
الدعم
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husseinosman95@gmail.com

% 96

% 95

% 90

ئتحؤئ فهدئ 
ذجسهئ
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2020

18

Piatra Neamt

Gruenten)

2017

51

 .2020

ترامب خَطَف 
المسلّة
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 ¥Éã«ªdG OÉªàYG ºJ ,1948 ôÑª°ùjO 10

.¿É°ùfE’G
 ƒ«dƒj 26

1950 2  – 1856

: iQÉ©°TCG áMGh øe
¿hôLÉàj ..¿hôªãà°ùj

ا7برع كلامًا عن كرامة 
وحقوق ا9نسان 
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فيسبوك.. 
ظالم أم مظلوم؟!
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1988

سناء قابيل

sanakabeil@hotmail.com

13

30

k-swidan@hotmail.com

نظركريمة سويدان
وجهات
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45

69 2019

إقبال السباعى

جيهان المغربى
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1951

1954

سقوط مارلين مونرو 
في مسابقة الجمال!!












